Vlada je jednoglasno donijela Odluku o raspodjeli sredstava za finansiranje političkih 

stranaka i koalicije političkih stranaka  zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona za 
mjesec MAJ 2015. godine 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom odobrava se isplata sredstava u iznosu od 33.500,00 KM (slovima: 
tridesettrihiljadepetstotina konvertibilnih maraka) za političke stranke i koaliciju političkih stranaka 
zastupljene u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona, za mjesec maj 2015. godine. 

Član 2. 
(Raspored sredstava) 

Sredstva iz člana 1. Ove Odluke raspoređuju se na način da se:

[...]

Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, budžetska organizacija 01, potrošačka jednica 
0001, ekonomski kod 614200, KAD 207, pozicija: „Ostali socijalni transferi“. 

Član 3. 
(Uplata sredstava) 

Doznaka odobrenih sredstva iz člana 1. ove odluke vršit će se u četiri mjesečne rate u 
iznosima od 25.000,00 KM (slovima: dvadesetpethiljada konvertibilni maraka) u skladu sa 
operativnim planovima, na račun Udruženja „Humanost-societas humanitatis“ Zenica, broj 
1610550012510122 otvoren kod Raiffeisen banke Zenica. 

Član 4. 
(Provođenje Odluke) 

Zadužuju se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Ministarstvo finansija i

[...]

Obrazloženje za ovu tačku dnevnog reda dao je Ministar Ministarstva za rad, socijalnu 
politiku i izbjeglice. 

Vlada je jednoglasno donijela Odluku o odobravanju sredstava za jednokratne i privremene 

novčane pomoći 
Član 1. 

(Predmet) 
Odobravaju se sredstva za jednokratne i privremene novčane pomoći u iznosu od 165.100 

KM (slovima: stotinušezdesetpethiljadaistotinu konvertibilnih maraka), za finansiranje dodatnih 
interventnih mjera i aktivnosti socijalno-zaštitnog karaktera putem JU Centara za socijalni rad i 
nadležnih općinskih službi socijalne zaštite. 

Član 2. 
(Raspored sredstava) 

Sredstva iz člana 1.

[...]

Vlada je jednoglasno donijela Odluku o odobravanju finansijskih sredstava Agenciji za 

privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona 

Član 1. 
(Predmet) 

Odobravaju se finansijska sredstva Agenciji za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona u 
iznosu od 112.500,00 KM (slovima: stotinudvanaesthiljadapetstotina konvertibilnih maraka), na 
ime troškova potrebnih za finansiranje redovnih obaveza i aktivnosti. 

Član 2. 
(Ekonomski kod) 

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatiti će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog 
kantona za 2015. godinu (isplata za period april – juni 2015.

[...]

Vlada je jednoglasno donijela Zaključak o usvajanju Programa utroška budžetskih sredstva 

od koncesija u 2015. godini 
Usvaja se Program o utrošku budžetskih sredstava od koncesija  u 2015. godini Ministarstva 

za privredu Zeničko-dobojskog kantona, u iznosu od 469.955,00 KM (slovima: četiristotine-
šezdesetdevethiljadadevetstotinapedesetpet konvertibilnih maraka), koji čini sastavni dio ovog 
zaključka. 

14. tačka dnevnog reda 

Sredstva planirana ovim Programom utroška sredstava, realizovat će se isključivo u skladu 
sa realizacijom ostvarenih javnih prihoda u Budžetu Kantona u prethodnom mjesecu i planovima

[...]

prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline. 

Vlada je jednoglasno donijela Zaključak o usvajanju Programa utroška budžetskih sredstvau 

2015. godini 
Usvaja se Program utroška budžetskih sredstava u 2015. godini Ministarstva za privredu  

Zeničko-dobojskog kantona, u iznosu od 1.500.000,00 KM (slovima: milionpetstotinahiljada 
konvertibilnih maraka),  koji čini sastavni dio ovog zaključka. 

Sredstva planirana ovim Programom utroška sredstava, realizovat će se isključivo u skladu 
sa realizacijom ostvarenih javnih prihoda u Budžetu Kantona u prethodnom mjesecu i planovima